
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

10 сентября 2019 года  № 172/1-4 

 
г.Белорецк 

 

Об определении результатов дополнительных выборов депутата 

Совета городского поселения город Белорецк  муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва  по 

одномандатному избирательному  округу № 11 

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», со статьями 84 и 90 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, на основании протокола участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1279, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белорецкий район, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/189-5 возложены полномочия 

избирательной комиссии городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:   

1. Утвердить протокол о результатах дополнительных выборов 

депутата Совета городского поселения город Белорецк  муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва  по 

одномандатному избирательному  округу № 11. 

2. Признать дополнительные выборы депутата Совета городского 

поселения город Белорецк  муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан пятого созыва  по одномандатному 



2 
 

избирательному  округу №11 назначенные на 08 сентября 2019 года 

состоявшимися и действительными. 

3. Считать избранным депутатом Совета городского поселения 

город Белорецк  муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан пятого созыва  по одномандатному избирательному  округу 

№11 Шайхатарову Веронику Викторовну, получившую наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 427(50,53%). 

4. Опубликовать настоящее решение в газетах «Белорецкий рабочий», 

«Урал», разместить на официальном сайте муниципального района 

Белорецкий район в разделе «Деятельность»/«Территориальная 

избирательная комиссия» и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву. 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 


